
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/01505 

 Del: 05/03/2025 

 Esecutivo Da: 05/03/2025 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali - E.Q. Organizzazione Amministrativa 

Territoriale 

 

OGGETTO: 

Approvazione graduatoria per la concessione degli orti sociali del Quartiere 2 presso Villa Bracci anno 2025.

 

             LA RESPONSABILE E.Q. ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE

RICHIAMATI:
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 13/01/2025 con cui sono stati approvati i documenti di 

programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al D.U.P., bilancio finanziario, nota 

integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 21/01/2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027; 

• la deliberazione della Giunta comunale n.111 con cui è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 

• la Determinazione Dirigenziale n. 1531 del 07/03/2023 con cui è stato conferito alla Dott.ssa Annalisa Papini 

l’incarico della Posizione Organizzativa (ora “Elevata Qualifica”) “Organizzazione Amministrativa Territoriale” 

della Direzione Servizi Sociali ; 

VISTO il Regolamento per la gestione degli Orti Urbani su terreni di proprietà del Comune di Firenze approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2032/259 del 30.6.1993 ;

VISTO l’atto organizzativo del Direttore Generale n. 9 del 23/02/2011 con il quale le competenze connesse alla gestione 
amministrativa degli Orti Urbani sono state assegnate alla Direzione Servizi Sociali;

Pag. 1 di 3 DD/2025/01505



RICHIAMATO “il Disciplinare per lo svolgimento delle attività gestionali nelle zone destinate ad orti urbani del Quartiere 2 
– Campo di Marte” approvato con Deliberazione del Consiglio di Quartiere n. 20056 del 14/12/1999 e successive 
modifiche e integrazioni;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n 2025/00396 del 24/01/2025, con cui si approva l’avviso pubblico per la 
concessione degli orti sociali ubicati presso il Centro Anziani “ Villa Bracci” - Via Stradone di Rovezzano n.33- nel 
Quartiere 2;

DATO ATTO:

- che alla scadenza prevista per la presentazione delle domande di concessione degli orti, ovvero il 03.03.2025, sono 
pervenute complessivamente n. 31 nuove domande.

- che una domanda pervenute in data 27.2.2025 non è stata accolta poiché mancante del requisito essenziale così come 
previsto dall’Avviso;

PRESO ATTO della necessità di approvare una nuova graduatoria con le domande pervenute in seguito al nuovo bando 
per l’anno 2025;

VISTO il vigente Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi,

                                                                            DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1. di approvare la graduatoria per le concessioni degli Orti Sociali del Quartiere 2, per l’anno 2025, che 
formano parte integrante del presente atto, formulate sulla base dei criteri stabiliti nel citato avviso pubblico e 
nel Disciplinare per la concessione degli orti sociali del Q.2;

2. di procedere all’assegnazione con atti concessori degli orti attualmente vacanti, secondo l’ordine della 
graduatoria degli aventi diritto e mediante sorteggio del numero di orto da assegnare e di procedere in modo 
analogo qualora, nel corso di vigenza della graduatoria, si rendessero vacanti altri orti.

ALLEGATI INTEGRANTI

GRADUATORIA 2025 WORD.pdf - 12557932b46b4729411b99ecda6d61ea746197e57e38479910447c71e7075df3

Pag. 2 di 3 DD/2025/01505



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Papini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/01505


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/01505

